
 1

Přijatá usnesení z 3. Rady města Rousínova 
konané dne 27. ledna 2016 

 
 
 
Usnesení 03/01/16R: RM schvaluje řád pohřebiště Rousínov, Lípová. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/02/16R: RM souhlasí s doplněním plakátovací plochy na autobusovém nádraží 
a s rekonstrukcí ostatních plakátovacích ploch na území města, v RO č. 2 navrhne ZM povýšení 
příspěvku MS na rok 2016 o částku 25 tis. Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/03/16R: RM schvaluje doplnění ceníku MS o svoz bioodpadu od občanů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/04/16R: RM souhlasí s nákupem nových odpadkových košů a doporučuje ZM 
povýšení příspěvku MS v RO č. 2 o částku 24 tis. Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/05/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy na převod pozemku 
p.č. 131/13 ostatní plocha o výměře 35 m²z vlastnictví města za pozemek p.č. 172/2 travní porost 
o výměře 35 m² z vlastnictví pana K. M., paní M. Š. a paní H. R. Směna bude provedena bez 
cenového vyrovnání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/06/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy na převod pozemku p.č. 
p.č. 94/2 orná půda o výměře 187 m² k.ú. Vítovice a pozemek p.č. 36/3 o výměře 39 m² zahrada 
k.ú. Královopolské Vážany z vlastnictví města za pozemky p.č.175 zahrada o výměře 116 m² a p.č. 
169 orná půda o výměře 110 m² k.ú. Královopolské Vážany z vlastnictví E. a P. K. 
Směna bude provedena bez cenového vyrovnání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/07/16R: RM projednala a souhlasí se smlouvou o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro realizaci stavby zařízení distribuční soustavy s názvem „Kr. Vážany, 
připojení NN k RD Bartl“. 
Věcné  břemeno na pozemcích p.č. 599/1 a 131/5 k.ú. Královopolské Vážany, spočívá v umístění 
nového kabelu NN, na části zatížených nemovitostí. Aby mohl vlastník vedení, tj. E.ON Distribuce 
a.s., na pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti ze zřizováním a provozováním zařízení distribuční 
soustavy, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno je vyznačeno GP pro zřízení věcného břemene a zřizuje se za jednorázovou úplatu 
ve výši návrh 10 000 Kč, na dobu neurčitou. Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON Česká 
republika, a.s. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/08/16R: RM projednala a souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu pro realizaci stavby zařízení distribuční soustavy s názvem 
Rousínov, Louky, připojení RD Mgr. Frank.“. 
Věcné  břemeno na pozemku p.č. 836 k.ú. Rousínov u Vyškova, spočívá v umístění kabelového 
vedení NN, na části zatížené nemovitosti. Aby mohl vlastník vedení, tj. E.ON Distribuce a.s., na 
pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti ze zřizováním a provozováním zařízení distribuční 
soustavy, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno bude vyznačeno GP pro zřízení věcného břemene a zřídí se za jednorázovou úplatu 
ve výši – 10 000,- Kč, na dobu neurčitou. Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný 
E.ON Česká republika, a.s. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 2

 
Usnesení 03/09/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu částí pozemků p.č. 2507/2, 
344/1, 345/1, 346, 348/1 k.ú. Rousínov u Vyškova pro výstavbu dvou bytových domů 
s následujícími podmínkami: 

1. Kupující v součinnosti s městem zpracuje na své náklady architektonickou zástavbovou 
studii daného území. 

2. Kupující na své náklady vybuduje potřebnou infrastrukturu. 
3. Kupující vybuduje dva bytové domy. Termín zahájení výstavby prvního bytového domu 

nejpozději v r. 2017, druhého bytového domu nejpozději v r. 2019. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/10/16R: RM schvaluje smlouvu o právu provedení stavby „Revitalizace bytového 
domu V Sídlišti 37, 39, 41 Rousínov“. Jedná se o stavební úpravy spočívající v provedení nízké 
sedlové střehy a zateplení objektu. Realizace stavby 06/2016-12/2017. Smlouva se uzavírá na 
dobu do 31. 12. 2017. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/11/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemků 
p.č. 1483/32 orná půda o výměře  1 m² za 220,0 Kč/m²  =     220,0 Kč 
p.č. 1486/1 zahrada o výměře  307 m² za 220,0 Kč/m² = 67 540,0 Kč 
p.č. 1486/6 ostatní plocha o výměře 22 m² za 330,0 Kč/m² =   7 260,0 Kč 
vše k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města do vlastnictví p. S. P. za celkovou cenu ve výši 75 
020,- Kč s tím, že celá cena bude uhrazena na účet města nejpozději při podpisu kupní smlouvy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/12/16R: RM ukládá MěÚ jednat o změně oddělovacího GPL na pozemky vedle 
pozemku p.č. 993 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/13/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod p.č. 168 orná 
půda o výměře 119 m², p.č. 174 orná půda o výměře 86 m², p.č. 393 zahrada o výměře 270 m² 
v k.ú. Královopolské Vážany od vlastníků pana T. D. a paní E. D., za kupní cenu ve výši 180,- 
Kč/m², celkem 85 500,0 Kč s tím, že celá kupní cena bude vlastníkům vyplacena v den podpisu 
kupní smlouvy na jimi uvedený účet. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/14/16R: RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 2 500,- Kč pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov od Klubu přátel při ZŠ Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/15/16R: RM souhlasí s čerpání rezervního fondu ve výši 24 109,14 Kč na pokrytí 
nákladů na malířské vícepráce provedené v roce 2015 pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Rousínov, okres Vyškov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/16/16R: RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 14/2016 ke zřizovací listině 
Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace, kterým dochází doplnění textu v Čl. V odst. 1: 

- MS byly předány ke dni 28. 2. 2016 k hospodaření budovy: 
- Dřevostavba WC na koupališti v pořizovací hodnotě 184 000,- Kč 
- Márnice – hřbitov Rousínovec v pořizovací hodnotě 4 219,- Kč 
- Provozní sklad MS v pořizovací hodnotě 1 061 662,80 Kč 
- Šatna na koupališti v pořizovací hodnotě 46 390,- Kč 
- Sociální zařízení Koupaliště v pořizovací hodnotě 217 156,- Kč 
- Budova bývalé školy v Čechyni č.p. 129 v pořizovací hodnotě včetně TZ  3 026 266,90 Kč 
- Sklad na p.č. 1431/14 – MS v pořizovací hodnotě 233 580,- Kč 
- Přesun městských služeb v pořizovací hodnotě 5 501 129,50 Kč. 



 3

Ke dni 31. 3. 2016 byla MS předána budova Terminál autobusový v pořizovací hodnotě 
37.337.251,30 Kč, pořízená s dotací ve výši 35.464.573,15 Kč. 
Dále byla k datu 28. 2. 2016 předána městu od Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace budova Požární zbrojnice Kroužek, č.p. 123 v pořizovací hodnotě 26 061,00 Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/17/16R: RM přiděluje zakázku „Vyklizení sklepu č.2 v objektu Stará pošta“, která 
představuje vyklizení nalezeného sklepního prostoru včetně zajištění stropní konstrukce v hodnotě 
21 862,16 Kč bez DPH, tj. 26 453,- Kč včetně DPH v objektu Stará pošta, Rousínov společnosti 
INTERRA Brno s.r.o., Valcha 366/4, 602 00 Brno. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/18/16R: RM souhlasí s podpisem objednávky na zakázku „Vyklizení sklepu č.2 
v objektu Stará pošta“ se společnosti INTERRA Brno s.r.o., Valcha 366/4, 602 00 Brno v hodnotě 
21 862,16 Kč bez DPH , tj. 26 453,- Kč včetně DPH jejíž předmětem je vyklizení nalezeného 
sklepního prostoru včetně zajištění stropní konstrukce v objektu Stará pošta, Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/19/16R: RM souhlasí s vybudováním nových míst tříděného odpadu a doplněním 
stávajících míst o nové kontejnery v celkovém počtu 23 ks. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/20/16R: RM souhlasí s vybudováním nových míst tříděného odpadu v dolní části 
na ul. Tománkova (plast, papír, sklo), ve Vítovicích (plast, papír, sklo) a doplněním v Rousínovci 
(papír, plast), ul. U Kapličky (sklo), v Kr. Vážanech u bývalé školy (sklo, papír), v Kroužku (sklo) 
celkem v počtu 12 ks. Další místa budou navržena nebo doplněna na návrh zastupitelů nebo 
občanů po schůzkách v místních částech. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/21/16R: RM bere zápis z jednání komise ŽP na vědomí a ukládá MěÚ a MS 
zabývat se body č. 5.3, 5.4 a 5.5 zápisu. 
5.3. Zastávky autobusů, čapí hnízdo, rorýsi na ZŠ Tyršova 
- provést polep s reflexními prvky na průhledných stěnách zastávek u ZŠ Habrovanská, na ul. RA a 
Čechyňská – poptávku zajistí odbor VŽP, realizaci MS 
- hnízdní podložka pro čápy a budky pro ptáky – umístění zajistí MS 
- rorýsi na ZŠ Tyršova – před realizací zateplení objektu zajistit stanovisko JMK, dodržení provedení 
opatření dle PD – zajistí odbor VŽP. 
5.4. Parkoviště u EDP 
Zajištění povinnosti informovat ČSOP o pokračování řízení a přizvání k jednání – zajistí Stavební 
úřad. 
5.5. Výrobní výbory 
K výrobním výborům svolávaným k rozpracovaným projektovým dokumentacím – aktuálně „Hrubý 
kus“ zvát všechny členy KŽP – zajistí odbor VŽP. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/22/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „1030028631, 
Rousínov, Louky, připojení RD Mgr. Frank“, investora E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 
37049 České Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/23/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Revitalizace 
bytového domu V Sídlišti 37,39,41 Rousínov“ stavebníka Společenství vlastníků jednotek domu 
Rousínov v zastoupení projektanta Ing. Luďka Matyáše, Lovčičky 183, 683 54 Otnice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/24/16R: RM nesouhlasí s podpisem smlouvy s firmou DIMATEX CS, spol. s r.o. 
Stará 24, 463 03 Stráž nad Nisou. 



 4

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 03/25/16R: Z důvodu sjednocení provozovatele sběrných kontejnerů na textil 
ve městě, RM ukládá vedoucímu VŽP oslovit i firmu REVANGE, a.s., Za Mototechnou 1114/4, 155 
00 Praha 5 s poptávkou o podmínkách navýšení počtu kontejnerů o 1 až 2 ks. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


